
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

84 / 2023 
 

Ufficio A4 - Servizio Strade e Aree Verdi 

 
OGGETTO: LP_2018_54 SISTEMAZIONE STRAORDINARIA MARCIAPIEDI. COMUNE 

DI BASSANO DEL GRAPPA/ A.T.I. ROSSI ESCAVAZIONI S.R.L. E 
COTRUZIONI STRADALI MARTINI SILVESTRO S.R.L. - LIQUIDAZIONE 
E PAGAMENTO C.T.P. - CIG Z2D361662E 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 702 del 22.04.2022 con la quale è stato affidato 

all’ing. Marco Raciti Castelli, con studio a Treviso, V.le Montegrappa n. 2/A, C.F. 
RCTMRC78E06L736L, il servizio professionale per consulenza tecnica di parte nel procedimento 
R.G. n. 3760/2021 promosso da Rossi Escavazioni Srl contro il Comune di Bassano del Grappa, 
verso il corrispettivo di € 2.000,00 oltre cassa previdenza ed IVA al 22% per complessivi € 2.537,60; 

 
Vista la fattura n. 2/FE del 13.01.2023 emessa dall’Ing. Marco Raciti Castelli, CF 

RCTMRC78E06L736L, dell’importo complessivo di € 2.537,60; 
 

Visto il certificato di regolarità contributiva Inarcassa del 16/01/2023, da quale risulta che l’ing. 
Marco Raciti Castelli è in regola con gli adempimenti contributivi; 

 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 27.12.2022 con la quale è stato approvato il il 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025 e il bilancio di previsione 2023-2025, 
corredato dai relativi allegati; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 con la quale sono stati approvati il 
Piano della Performance 2022-2024 e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 
 
Visti: 

- lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, 
ed in particolare l’art. 39, in merito alle competenze dei Dirigenti; 

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 08.08.2019 di conferma, convalida e proroga dell’incarico 
di direzione dell’Area IV Lavori Pubblici all’Ing. Walter Stocco ed il successivo Decreto n. 35781 
del 31.05.2021 di integrazione di competenze in materia di patrimonio immobiliare; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 334 del 17.12.2013 e successive modificazioni; 

- il decreto legislativo 267 del 2000; 
- il decreto legislativo 118 del 2011; 
- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01/10/1997; 
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano Triennale 

di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (Ptpct) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa – Approvazione”; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 

 



1. di procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura elettronica n. 2/FE del 13.01.2023 
emessa dall’Ing. Marco Raciti Castelli, CF RCTMRC78E06L736L, p.iva IT04140600265 con 
studio a Treviso, V.le Montegrappa n. 2/A, dell’importo € 2.000,00 oltre cassa previdenza 4% ed 
IVA al 22% per complessivi € 2.537,60, mediante bonifico bancario al seguente IBAN 
IT10Q0100512000000000042500; 

 
2. di dare atto che la spesa di cui al precedente punto 1 di complessivi € 2.537,60 trova copertura sul 

capitolo 490884 (cod. min. 10.05.02.202 e PNC 2.02.01.09.014) “Marciapiedi - Manutenzione 
straordinaria” del Bilancio 2023 impegno n. 777/5_2022 finanziato con avanzo di 
amministrazione; 

 
3. di approvare l’aggiornamento del quadro economico dell’opera: 

 

LP_2018_54 sistemazione straordinaria marciapiedi Crono programma finanziario 

CUP I77H18001660004 det. 18442022 Nuovo capitolo Impegno Liquidazioni Da liquidare 

A LAVORI               

1 lavori Euro 165.480,12 165.480,12         

2 Oneri della sicurezza Euro 5.000,00 5.000,00         

  Totale lavori Euro 170.480,12 170.480,12 490884 1488/2_2020 170.480,12   

B Somme a disposizione               

1 IVA sui lavori 22% Euro 37.505,63 37.505,63 490884 1488/2_2020 37.505,63   

2 Art. 113 DLgs 50/2016 Euro 4.160,00 4.160,00 490884 777/2_2022 - 4.160,00 

3 Tassa ANAC Euro 225,00 225,00 490884 1235/4_2019 225,00 - 

4 Coordinamento sicurezza Euro 3.806,40 3.806,40 490884 1488/4_2020 3.806,40   

5 Supporto al RUP Euro 1.522,56 1.522,56 490884 777/3_2022   1.522,56 

6 Art. 205 DLgs 50/2016 Euro 10.980,00 10.980,00 490884 777/1_2022 - 10.980,00 

7 Servizio di CTP Euro 2.537,60 2.537,60 490884 777/4_2022 2.537,60   

8 Transazione Euro 17.433,80 17.433,80 490884 777/5_2022 17.433,80   

9 Spese CTU Euro  2.000,00 1.976,40 490884 777/6_2022 1.976,40   

10 Opere di completamento Euro 19.348,89 19.372,49 490884 777/1_2022   19.372,49 

  Totale somme a disposizione Euro 99.519,88 99.519,88         

  Totale progetto Euro 270.000,00 270.000,00     233.964,95 36.035,05 

 
 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon – Capo Servizio Strade 

e Aree Verdi dell’Area IV Lavori Pubblici. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U sub 777/4_2022 

 
  
 
. 
 
. 
 


